

## **Perusopetuksen oppilaaksioton perusteiden hyväksyminen**

439/12.01.00/2020

Kasvatus- ja sivistyslautakunta 15.12.2020 § 98

Perusopetuslain (1998/628 6§) mukaan kunta osoittaa oppivelvolliselle lähikoulun tai muun soveltuvan paikan perusopetuksen järjestämiseen. Opetus tulee järjestää siten, että oppilaiden matkat ovat asutuksen, koulujen ja muiden opetuksen järjestämipaikkojen sijainti sekä liikenneyhteydet huomioon ottaen mahdollisimman turvallisia ja lyhyitä.

Mäntsälän kunnanvaltuusto on 15.6.2015 päättänyt Mäntsälän ja Tuusulan kuntien välisen sopimuksen yhteisestä oppilaaksiottoalueesta. Kasvatus- ja sivistyslautakunta on päättänyt oppilaaksioton perusteista edellisen kerran kokouksessaan 26.9.2017.

Kasvatus- ja sivistyslautakunnan toimintasääntö on uudistunut 8.9.2020. Toimintasäännön mukaan Kasvatus ja sivistyslautakunta päättää edelleen oppilaaksioton perusteista (2.2). Sivistysjohtaja on 22.1.2020 päättänyt Mäntsälän oppilaaksiottoalueista lukuvuodelle 2020-2021. Toimintasäännön luvuissa 5.1 ja 5.4. säädetään päätöksentekijästä eri oppilaaksiottolanteissa. Oppilaaksioton perusteiden ajantasaistaminen on tässä mainittujen päätösten vuoksi ajankohtaista.

Oppilaaksioton perusteita on valmisteltu syyslukukauden 2020 ajan. Valmistelutyö on tapahtunut työryhmässä, jossa on rehtoreiden ja Kasvatus- ja sivistyspalveluiden asiantuntijoiden edustus. Työryhmä kokoontui 12 kertaa. Opetuksen johtoryhmä on käsitellyt oppilaaksioton perusteita kokouksissaan 27.8. ja 24.9. Rehtorikokous on käsitellyt asiaa 1.10. ja 5.11.

Lapsivaikutusten arviointia toteutettiin sähköisillä kyselyillä. Koulujen oppilaskunnilla, esiopetusryhmillä, nuorisovaltuustolla ja huoltajilla on ollut mahdollisuus ilmaista omat näkökantansa oppilaaksioton perusteisiin. Sähköiset kyselyt olivat avoinna viikoilla 41 ja 42. Vastauksia saatiin yhteensä 766 kappaletta.

(Valmistelija / lisätietoja: vs. sivistysjohtaja Janne Mäkinen, puh. 040 314 5285, opetuksen asiantuntija Leena Lemiläinen-Honkanen, puh. 040 314 5456 ja pedagoginen tv-t-asiantuntija Jaana Palviainen, puh.040 314 5665)

Vs. sivistysjohtajan päätösesitys:

Kasvatus- ja sivistyslautakunta hyväksyy liitteen mukaiset perusopetuksen oppilaaksioton perusteet. Oppilaaksioton perusteet astuvat voimaan lautakunnan päätöksen voimaantulosta alkaen poislukien painotetun opetuksen erikoisluokkien ja joustavan perusopetuksen eteläisen oppilaaksiottoalueen lukeminen osaksi toissijaista oppilaaksiottoa. Etelä-Mäntsälästä painotettuun opetukseen ja joustavaan

perusopetukseen jo otettujen sekä lukuvuodelle 2021-2022 otettavat oppilaat luetaan otetuksi ensisijaisiksi oppilaiksi 9. vuosiluokan koulutyön päättymiseen saakka.

**Käsittely:**

Käsittelyn aikana jäsen Eerik Brusila teki seuraavan muutosesityksen: "Esitän, että myös Etelä-Mäntsälän lasten ja nuorten kohdalla painotetun opetuksen erikoisluokkien ja joustavan perusopetuksen oppilaaksiotto luetaan ensisijaiseksi oppilaaksiotoksi. Kaikilla mäntsäläläisillä lapsilla ja nuorilla tulee olla tasa-arvoinen ja yhdenvertainen mahdollisuus hakea em. opetukseen."

Jäsen Roberta Fabritius ja jäsen Mea Hannila-Niemelä kannattivat esitystä.

Koska oli tehty esittelijän ehdotuksesta poikkeava esitys, puheenjohtaja totesi, että asiasta on äänestettävä ja ehdotti nimenhuutoäänestystä esittelijän esityksen ollessa "jaa" ja Eerik Brusilan esityksen "ei".

Esittelijän esitystä kannatti kaksi jäsentä (Hannu Heikkilä ja Martti Nykänen) ja Eerik Brusilan esitystä kannatti kuusi jäsentä (Mea Hannila-Niemelä, Eerik Brusila, Roberta Fabritius, Tommi Luhtaniemi, Emilia Kankaanpää ja Susanna Koivula).

Käsittelyn aikana jäsen Mea Hannila-Niemelä esitti seuraavan muutosesityksen; "Lasten, nuorten ja vanhempien kyselyt ja niiden tulokset ovat määritelleet vahvasti vs. sivistysjohtajan mukaan oppilaaksiotokriteereiden ensisijaisjärjestystä".

Jäsen Roberta Fabritius kannatti esitystä.

Keskustelun aikana jäsen Mea Hannila-Niemelä veti esityksensä pois.

**Päätös:**

Puheenjohtaja totesi kasvatus- ja sivistyslautakunnan äänestyksen perusteella päättäneen hyväksyä Mäntsälän perusopetuksen oppilaaksioton perusteet liitteen 1 mukaisena Eerik Brusilan esittämällä muutoksella. Oppilaaksioton perusteet astuvat voimaan lautakunnan päätöksen voimaantulosta alkaen.

Liite 1. Esitys lautakunnalle / Mäntsälän perusopetuksen oppilaaksiotto: lähikoulupaikan osoittaminen ja oppilaaksioton perusteet

Merkittiin, että opetuksen asiantuntija Leena Lemiläinen-Honkanen saapui kokoukseen klo 17.55 ja poistui kokouksesta asian esittelyn jälkeen klo 19.10.